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زمین‌شناسان به طبقه‌بندی خاک‌ها و سنگ‌ها و تاریخ شکل‌گیری آنها علاقمند می‌باشند، 
مهندسان ژئوتکنیک اصولًا به مقاومت مکانیکی خاک‌ها و سنگ‌ها توجه دارند و در پی دانستن 

مقدار باری هستند که بر یک لایه‌ی خاک یا سنگ معین می تواند وارد شود.
کتاب حاضر بر اساس مطالعات انجام شده، تجارب و تدریس مؤلف در دانشگاه‌های 
و  ژئوتکنیکی  راهبردهای  زمینه‌های  در  تجربی  و  نظری  مطالب  شده‌است.  تألیف  مختلف 
شمع‌ها به طور واضح با مثال‌های حل شده‌ی متنوع در این کتاب به گونه‌ای در کنار یکدیگر 

قرار گرفته‌اند که رابطه‌ی نزدیک آنها برای خوانندگان روشن و قابل درک باشد.
عمران،  مهندسی  مختلف  مقاطع  دانشجویان  نخست،  اولویت  در  این کتاب  مخاطب 
مهندسی ژئوتکنیک و مهندسی معماری را شامل می‌گردد. مطالب ارایه‌ شده و عمق آنها در 
مهندسان  ژئوتکنیک،  مهندسان  عمران،  مهندسان  برای  انتخاب گردیده که  نحوی  به  کتاب 
و  ساختمان  اجرایی  مسائل  در حل  و کارفرمایان   مجریان  پیمانکاران،  مشاوران،  معماری، 

ژئوتکنیکی قابل استفاده باشد. 
این کتاب شامل دو بخش است:
1- راهبردهای ژئوتکنیکی؛

2- شمع‌ها.
فصل‌های این کتاب از مطالب مقدماتی راهبردهای ژئوتکنیکی شروع شده و به مسائل شمع‌ها 
خاتمه می‌یابد. این کتاب شامل مثال‌های طراحی حل‌شده‌ی متعددی بر اساس مطالب هر فصل 
ارایه شده‌است. در آخر هر فصل فهرستی از منابع و مآخذ به منظور کسب اطلاعات بیشتر 

عاقمندان آورده‌شده‌است. به طوری‌که دسترسی آسان به آنها برای خوانندگان میسر شود.
بر‌خود لازم می دانم از جناب آقای دکتر داود رنجبران معاون ارجمند پژوهش و فناوری، 
جناب آقای دکتر مریدی مدیر محترم اداره‌ی انتشارات دانشگاه هنر و سایر کارمندان گرامی 
آن اداره، که ظهور این نوشتار را میسر ساخته‌اند صمیمانه قدردانی و تشکر نمایم. همچنین از 

پیش‌گفتار



زحمات و همکاری‌های صمیمانه‌ی جناب آقای مهندس مسعود رئوف‌سرشت که در تهیه‌ی این 
کتاب مرا صادقانه یاری کرده‌اند قدردان و سپاسگزارم.

در خاتمه مؤلف از خوانندگان عزیز و دانشجویان گرامی تقاضا دارد، به منظور افزایش 
کیفیت کتاب و رفع خطاها، لغزش‌ها و اشتباهات که از ویژگی‌های نوشتار بشری است، ایشان 
گاه نمایند تا در چاپ‌های بعدی نسبت به رفع آنها  را از طریق اداره‌ی انتشارات دانشگاه هنر آ

اقدام شود. پیشاپیش از بذل توجه و همکاری شما عزیزان قدردانی می‌گردد.
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